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本报讯（记者 孙美星 通讯员 李莉）前天，市价格监测
与成本监审局公布了新一期民生商品价格监测信息。据监
测，与上期相比，本期列入民生商品价格信息公布范围的9家
超市49种商品价格总水平上涨0.32%，10家农贸市场98种
商品价格总水平下跌0.79%。

本期超市商品价格总水平上涨0.32%。在49个监测品种
中，价格周环比上涨的有16种、持平的有18种、下跌的有15种。

本期菜市场商品价格总水平下跌0.79%。在98种监测品
种中，价格周环比上涨的有22种、持平的有39种、下跌的有
37种。从种类来看，肉及制品类均价上涨0.16%；食用油、豆
制品、调味品类均价持平；蔬菜、蛋、水产品类均价分别下跌
1.74%、0.50%、0.26%。

“罗师傅，终于找到你了，那天要不是你出手相
助，我的包肯定没了……”昨日一早，市民余女士来到
宁波市公交总公司镇海公司，把一面写有“一身正气
保民平安”的锦旗送到390路司机罗杰手中，对他见
义勇为的行为表示感谢。余女士今年38岁，在宁波
上班，家住镇海五里牌。说起那天的事情，到现在她
还惊魂未定。18日晚上6点左右，余女士跟往常一样
从宁波坐27路公交车回家，在五里牌站下车后，余女
士把LV包背在肩上，走到对面的人行道上，此时宁镇
路上人流稀少，只有来来往往的车辆。

这时候突然从后面跑上来一个50岁左右的女
人，操着外地口音说：“大妹子，你这包是我的，我之前

丢了一个。”余女士一听愣住了，感觉有点莫名其妙，
自己每天背的包怎么成了这个陌生女人的。于是余
女士赶紧说道：“大姐，你认错了吧，这包是我自己买
的。”余女士一边说着一边提高了警惕，想赶紧离开。
对方一看余女士想走，二话不说就一把抱住了她的
腰，并且嘴里大声喊着：“这包是我的，你快还给我！”
余女士一边解释一边试着松开女子的手，但是陌生女
子力气很大，死死抱住余女士不松手。

包里装有现金、身份证和银行卡等物品，余女士
大声呼救：“救命啊，抢包了！”两个女人在马路上为一
个包僵持不下，这一幕正好被路过的390路司机罗杰
看到。

女子下班背LV包回家
蹿出另一女子称包是她的
好心司机伸出援手 警察到来真相大白

下班途中独行被“抢包”

路遇好心司机 乘客伸出援手

罗杰是公交镇海公司390路驾驶员，当天他从镇
海客运中心开往宁波麦德龙，在途经五里牌公交站点
时，远远看见前方有两个女人在拉扯，其中一个短头
发、打扮时髦的女子看见他的公交车开过来，就拼命
往前跑，一边喊着“师傅，麻烦你停一下”。罗师傅看
到这一幕就知道肯定发生什么事情了，于是赶紧刹车
停下，余女士跑到车辆挡风玻璃前说：“师傅，那个女
的抢我包，麻烦你帮我保管下包。”此时另一个女子也
跑过来说：“这包是我的！”这名女子口口声声说余女
士手中的包是她的，两个人各执一词。车上乘客议论

纷纷。罗师傅灵机一动，提议报警。此时短头发的女
子立马附和：“报警吧，让警察来处理。”而另一个外地
女子则不吭声。罗师傅一看两人的反应，心里有了
数。于是他立即拨打了110报案。此时，周围的路人
也纷纷上前围观，外地女子一看人多，又打电话叫来
了两个男子。此时公交车上坐着的大多是下班赶着
回家的乘客，在等待警察过来的时候，其中一名男乘
客主动站出来说：“师傅，包我帮她管着吧，车上还有
这么多人，你先走吧。”由于车上还有乘客，罗师傅又
看有这么多人陪着余女士，就继续运营了。

遇险时先要保证人身安全

本报讯（记者 毛雷君）现在很多大型
商场和超市都设有儿童游乐区域。最近，有
家长向记者反映，他们带孩子在游玩的过程
中，发现不少地方存在卫生问题。

根据家长的反映，记者来到海曙欧尚超
市了解情况。在该超市的二楼有一个儿童
商品区域，里面就附设了免费的儿童游乐
场。

记者看到当时有几个孩子在那里玩耍，
几个老年人就在边上看护着，在滑梯下面丢
弃着不少用过的卫生纸，附近地面上还散落
着塑料包装袋和饮料瓶子。

在港隆广场和高鑫广场的欧尚超市的
免费儿童游乐区，记者又发现了一些纸屑和
使用过的包装袋等。在高鑫广场欧尚超市
的免费儿童游乐区里，还发现楼梯破损，露
出了里面的钉子，存在安全隐患。

记者随即联系了相关部门的负责人。
海曙欧尚超市的朱小姐告诉记者，这个儿童
游乐区是作为超市的附属设施免费对客户
开放的，他们每天在营业结束之后会对场地
进行清扫，而每周四会关闭该场所，进行深
度的清洁和打扫处理。

“我们现在店里人手比较紧张，确实不
可能时刻盯着，加上有些老人卫生习惯不
太好，确实会存在垃圾、杂物比较多的现
象。很多时候也是有心无力的。”朱小姐也
希望通过媒体呼吁广大带孩子来游玩的成
年人，要教育孩子培养良好的卫生习惯。
一方面可以减轻他们的清扫负担，另一方
面也可以让孩子减少潜在被传染疾病的几
率。

管理人也向记者倒起了苦水，因为游
乐场是开放式的。现在不少周边小区的老
人也经常会带小孩来这里玩，有时候一玩
就是一上午。虽然有明文规定，场地内禁
止吃东西，但还是有人在里面随意饮食。
管理人员这样告诉记者：“有些小孩在里面
玩耍，大人也在玩具上一起玩或躺在边上
看手机，都比较难劝阻。有些人看到我们
工作人员劝阻，还要说难听的话。管理难
度确实不小。”

而高鑫广场欧尚超市的免费儿童游乐
区也张贴告示表明，他们每周三暂停使用，
进行日常维护和清洁。

记者同时发现，设在一些商业综合体
里收费的儿童乐园，卫生状况相对较好。
现场基本没有杂物，但有的缺少消毒玩具
标记。

免费儿童游乐场所
卫生状况堪忧
大多是在商场超市内
商家呼吁文明游玩从家长做起

鱼类价格小幅上涨 商品

鲜猪肉

鲜牛肉

鲜羊肉

蛏子

花蛤

鸡蛋

鸭蛋

土豆

芋艿

尖椒

茄子

青椒

西红柿

规格

肋条肉

腱子肉

新鲜去骨

鲜活

鲜活

新鲜完整

新鲜完整

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜

新鲜一级

海曙中心
菜市场

17.80

42.00

33.00

16.00

6.50

6.80

9.70

3.00

6.00

4.30

6.00

7.30

6.40

东裕
菜市场

16.00

42.00

-

18.00

5.00

7.00

8.00

3.00

3.50

7.00

8.00

6.00

7.00

南苑
菜市场

15.00

41.00

36.00

18.00

6.00

5.00

6.50

3.00

5.00

6.00

6.50

6.00

5.00

华严
菜市场

17.00

45.00

40.00

18.00

6.00

6.00

7.00

4.00

5.50

7.00

9.00

8.00

5.50

白鹤
菜市场

18.00

40.00

-

20.00

6.00

6.50

9.00

3.00

6.00

5.50

6.00

7.00

5.00

孔浦
菜市场

17.00

40.00

33.00

20.00

6.00

6.00

9.50

3.00

6.00

6.00

7.00

7.00

6.00

甬港
菜市场

16.00

40.00

30.00

18.00

5.00

6.00

9.00

3.00

5.00

6.00

6.50

7.00

6.00

海曙联丰
菜市场

15.00

43.00

33.00

22.00

5.00

5.80

9.00

2.50

4.00

5.00

7.00

6.50

7.50

宋诏桥
菜市场

25.00

40.00

-

18.00

6.00

6.00

8.00

3.00

5.00

6.00

6.00

7.00

7.00

江北白沙
菜市场

24.00

40.00

-

17.00

6.00

5.50

8.00

3.00

6.00

6.00

6.00

7.00

6.00

单位：元/500克

女子背个LV包
下班回家，途中冒出
另一女子称包是她
的。双方争执不下
时，正好来了一辆公
交车，热心司机和乘
客急中生智，经报警
后揭开了真相。这
样的奇葩事近日在
镇海发生。

警察赶到之后，将双方带上了警车。在镇海蛟
川派出所，外地女子承认，是她认错了包，并向余女
士道了歉。针对这件事，民警范杰提醒，单身女性在
路边遇到这种突发情况，首先要保护好自己的人身
安全，其次保护好自己的财产安全，还要及时报警，
如果自己无法马上报警，要及时呼救，寻求周边人的

帮助。
遭遇此事后，余女士一连几天都心惊肉跳。安定

下来后，她多方寻找司机罗师傅。后来得知这位司机
叫罗杰，于是立马去做了锦旗。昨日一早，余女士将
锦旗送到了罗师傅所在的公司。

记者 王元卓 通讯员 董美巧 陈新颜

390390路司机罗杰路司机罗杰


